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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
       БР. 18- 2615/2 
               20.08.2021ГОД. 
           КРИВА ПАЛАНКА  
     

 
До  
Мишо Докмановиќ 
Институт за стратешки истражувања и едукација –ИСИЕ  
бул АВНОЈ  бр. 16/1-31, 1000 Скопје. 
isieskopje@mail.com 
 
 
Предмет:  Доставување на информација од јавен карактер 
                   Врска наш бр. 18-2615/1, 20.08.2021г. 
                           
 
Почитувани, 
Имате  доставено Барање за информација од јавен карактер,  наш бр. 18-2615/1, 
20.08.2021г. со кое барате информации во врска со спроведување на Законот за правда 

на децата   и функционирањето општинскиот  општинскиот  совет за превенција на детско 
престапништво  и тоа:  
 

1. Колку средства има предвидено во општинскиот буџет за општинскиот  совет за 
превенција на детско престапништво за 2018, 2019 и 2020 година, одделено по 
години? 

2. Колку средства има потрошенио општината  за општинскиот  совет за превенција на 
детско престапништво за 2018, 2019 и 2020 година, одделено по години? 

3. Колку средства општинскиот  совет за превенција на детско престапништво има 
побарано од општината согласно својата годишна програма  за работа, за 
реализирање на активности за 2018, 2019 и 2020 година, одделено по години? 

4. Колку од средствата потрошени за општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво за 2018, 2019 и 2020 година, одделено по години се за надоместоци 
на членовите на советот ( вклучувајќи хонорар, патни трошоци и дтуго)? 

5. Колку од средствата потрошени за општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво за 2018, 2019 и 2020 година, одделено по години се за 
спроведување на програмски активности согласно годишните програми за работа на 
Советот?  

6. Колку средства општината има потрошено за активности поврзани со примена на 
Законот за правда на децата, надвор од активностите реализирани преку 
општинскиот совет за превенција на детско претстапништво за 2018, 2019 и 2020 
година, одделено по години?  

7. Дали вработени од општината имаат учествувано на обуки  поврзани со 
спроведување на Законот за правда на децата во 2018,2019 и 2020 година, 
одделено по години. 

8. Доколку нема основано локален совет дали има општината направено анализа 
колку би биле трошоците за основање и работа во првата година на локалниот 
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совет за превенција на детско престапништво и колку е тој проценет износ? 
9. Колку средства ( вклучително финансиски средства и материјални средства со 

проценета парична вредност) има општината добиено од домашни  донатори во 
2018,2019 и 2020 година, одделено по години, за активности согласно Законот за 
правда на децата? Кои се најголемите три донатори? 

10. Колку средства ( вклучително финансиски средства и материјални средства со 
проценета парична вредност) има општината добиено од меѓународни  донатори во 
2018,2019 и 2020 година, одделено по години, за активности согласно Законот за 
правда на децата? Кои се најголемите три донатори? 

11. Колку средства ( вклучително финансиски средства и материјални средства со 
проценета парична вредност) има општината добиено од страна на приватни 
субјекти (трговски друштва) во 2018,2019 и 2020 година, одделено по години, за 
активности согласно Законот за правда на децата? Кои се најголемите три 
донатори? 

12. Дали општината има соодветни интерни акти со кои се уредува буџетирањето на 
ставки поврзани со правда за децата и на кој начин се утврдуватт овие потреби? 
Доколку има оптината вакви акти астите се бараат да се достават во копија.  

13. На кој начин се води евиденција за добиени донации и на кој начин истите се 
прикажуваат во општинскиот буџет и завршна сметка? 

14. Дали за активностите за кои општината има добиено донација има учествувано и со 
сопствени средства (кофинансирање) и во колкав износ по години одделено за 
2018,2019 и 2020 година? 

15. Дали за активностите за кои општината има добиено донација, е предводено во 
општинските планови за работа да се дпроведуваат и во иднина и да се 
финансираат со сопствени средства? 

16. Согласно со предвидените активности кои се приоритетни активности за кои ви се 
потребни донации и кој е проценетиот износ на средства за овие донации? 

 
Воедно како  прилог кон информацијата барателот ги  бара во хартиена или 
елекронска  форма следните документи: 

- Буџетска пресметка (буџетско барање) за 2018,2019 и 2020 година. 
- Буџет за 2018,2019 и 2020 година 
- Завршна сметка за сите сметки за 2018,2019 и 2020 година.  
- Годишна програма за работа на општинскиот совет за превенција на детско 

престапништво за 2018, 2019 и 2020 година. 
- Годишна извештај за работа на општинскиот совет за превенција на детско 

престапништво за 2018, 2019 и 2020 година 
- Образец К1 за последниот квартал за 2018, 2019 и 2020 година. 
- План  за јавни набавки за 2018, 2019 и 2020 година  со сите измени и дополнувања. 
- Склучени договори за јавни набавки во 2018, 2019 и 2020 година, за набавки 

поврзани со програми кои произлегуваат од Законот за правда на децата во 
2018,2019 и активности на општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво. 

 
I. Информација за точка 1 од барањето:   

Во општинскиот буџет за општинскиот  совет за превенција на детско 
престапништво за 2018, 2019 и 2020 година, нема предвидено  средства.  
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II. Информација за точка 2 од барањето:   

Општината  нема потрошено   средства за општинскиот  совет за превенција на 
детско престапништво за 2018, 2019 и 2020 година. 

 
III. Информација за точка 3 од барањето:   

Општинскиот  совет за превенција на детско престапништво нема  побарано 
средства од општината  ниту  има усвоено  годишна програма  за негова работа  за 
реализирање на активности во 2018, 2019 и 2020 година. 
 

IV. Информација за точка 4  од барањето:   

Нема потрошени средства за општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво за 2018, 2019 и 2020 година по ниту еден основ.  

 
V. Информација за точка 5  од барањето:   

Нема потрошени средства за општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво, за 2018, 2019 и 2020 година по ниту еден основ.  

 
VI. Информација за точка 6  од барањето:   

Нема потрошени средства за општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво, за 2018, 2019 и 2020 година по ниту еден основ.  

 
VII. Информација за точка 7  од барањето:   

       Немаме информација дека наши вработени имаат учествувано на обуки поврзани 
со спроведување на Законот за правда на децата во 2018,2019 и 2020 година. 
 
VIII. Информација за точка 8  од барањето:   

Општината  нема направено анализа колку би биле трошоците за основање и 
работа во првата година на локалниот совет за превенција на детско 
престапништво. 

 

IX. Информација за точка 9  од барањето:   

Општината нема  добиено средства од домашни  донатори во 2018,2019 и 2020 
година, , за активности согласно Законот за правда на децата. 

 
X. Информација за точка 10 од барањето:   

Општината нема  добиено средства од меѓународни  донатори во 2018,2019 и 2020 
година,  за активности согласно Законот за правда на децата 

 

XI. Информација за точка 11 од барањето:   

 

Општината нема  добиено средства од страна на приватни субјекти (трговски друштва) 
во 2018,2019 и 2020 година,  за активности согласно Законот за правда на децата. 
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XII. Информација за точка 12 од барањето:   

Општината нема  интерни акти со кои се уредува буџетирањето на ставки поврзани со 
законот правда за децата.    

 

XIII. Информација за точка 13 од барањето:   

 
Не се води евиденција за добиени донации бидејќи нема добиено донации.   
 

XIV. Информација за точка 14 од барањето:   

 
 Одговорот е нема.  
 

XV. Информација за точка 15 од барањето:   

 
      Нема такви предвидувања.  
 

XVI. Информација за точка 16 од барањето:   

 
      Нема усвоени програмски активности ниту утврдени приоритети согласно Законот за 
правда на децата.  
 
ПРИЛОГ:   

- Буџетска пресметка (буџетско барање) за 2018,2019 и 2020 година. 
- Буџет за 2018,2019 и 2020 година 
- Завршна сметка за сите сметки за 2018,2019 и 2020 година.  
- Образец К1 за последниот квартал за 2018, 2019 и 2020 година. 
- План  за јавни набавки за 2018, 2019 и 2020 година  со сите измени и дополнувања. 
 

Бараната информација Ви ја доставуваме на начин наведен во барањето. 
 

Со почит!  
 

Место и датум : 20.08.2021г. 
                       Крива Паланка 
   
                                                      ................................................................. 
                                                      Службено лице за посредување со  
                                                             информации од јавен карактер 
                                                                           Лидија Митовска 
 

                                                                                                                                                      
................................................................................                                                                                               

                                 Борјанчо Мицевски                  
                                                   Градоначалник на Општина Крива Паланка  
                                                                          одговорно лице             
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